

RTU studiju kurss "E-biznesa pamati (Tālmācības e-kurss)"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	RTC105
Nosaukums	E-biznesa pamati (Tālmācības e-kurss)
Studiju kursa statuss programmā	Brīvās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Atis Kapenieks - Doktors, Asociētais profesors
Mācībspēks	Jānis Kapenieks - Pētnieks Bruno Žuga - Pētnieks
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 2.0 kredītpunkti, 3.0 EKPS kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Kurss paredzēts studentiem, kam ir pamatzināšanas biznesā un informāciju tehnoloģijās. Kurss aplūko galvenos priekšstatus par E-biznesu, dod vispārīgu pārskatu par dažādiem biznesa modeļiem un analizē iespējamās tirgus attīstības tendences. Studentam jāapgūst preču piršana un pārdošana ar interneta palīdzību, kā arī jāsaprot naudas pārskaitījuma operācija caur banku. Viņiem jāiepazīstas arī ar E-biznesa struktūru un jāapgūst biznesa vadības pamati jaunajos apstākļos, kas saistīti ar IT attīstību ekonomikā. Kursa nobeigumā jāveic praktisks uzdevums - jāizveido E- veikala mājas lapa, kurā var atrast informāciju par noteiktas kompānijas saražotajiem produktiem un sniegtajiem pakalpojumiem.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Prasme novērtēt eBiznesa iespējas no lietotāja viedokļa Prasme izvēlēties eBiznesa risinājumus Prasme izmantot eBiznesa iespējas
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Jāizveido E- veikala mājas lapa, kurā var atrast informāciju par noteiktas kompānijas saražotajiem produktiem un sniegtajiem pakalpojumiem
Literatūra	1. Drukāti studiju materiāli: A. Kapenieks, B. Žuga, A. Ozoliņa, J.Kapenieks, K. Patjanko. E-biznesa pamati. 1. nodaļa (1 burtnīca), 2. un 3. nodaļa (1 burtnīca). 2. Multimediju CD-ROM: E - BIZNESĀ PAMATI. 3. Mācību materiāli e-studiju vidē. Studiju Forums internetā.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Kurss paredzēts studentiem, kam ir pamatzināšanas biznesā un informāciju tehnoloģijās

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
E-biznesa modeļi un iespējamās tirgus attīstības tendences	20	0	0	0
Preču piršana un pārdošana ar interneta palīdzību	20	0	0	0
E-biznesa struktūra, eBiznesa vadības pamati jaunajos apstākļos, kas saistīti ar IT attīstību ekonomikā	20	0	0	0
Pastāvīgais darbs. E- veikala mājas lapa, kurā var atrast informāciju par noteiktas kompānijas saražotajiem produktiem	20	0	0	0
Kopā:	80	0	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Prot novērtēt eBiznesa iespējas no lietotāja viedokļa.	Ieskaite.
Spēj pietiekoši kompetenti izvēlēties eBiznesa risinājumus.	Ieskaite.
Pārzina un prot izmantot eBiznesa iespējas.	Ieskaite.

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	2.0	0.0	0.0	0.0	*					